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Nowe i niedrogie 
mieszkania w 
Augustowie

Mieszkańcy opuszczają 
Augustów m.in. ze względu na 
bardzo wysokie ceny mieszkań. 
Miasto może na to wpłynąć. 

Prezydencki park 
rozrywki

Towarzysze Mirona planują 
wybudować park rozrywki. 
Muszą jedynie ukraść pomysł.

WOŚP Augustów: 
będzie się działo 
W programie imprezy wiele 
wydarzeń muzycznych, 
sportowych, w Przychodni 
Rodzinnej przy ulicy Hożej 
będzie można wykonać 
bezpłatne badanie ciśnienia 
krwi, USG tarczycy oraz 
profesjonalną analizę składu 
ciała. 
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Lokalnie, rzetelnie, z pasją

Fakty są nieubłagane. Do dzisiaj  nie 
wyłoniono firmy, która ma wykonać 
odbudowę wyciągu nart wodnych. 
Czy w związku z tym możliwe 
jest zakończenie tej inwestycji do 
rozpoczęcia sezonu? Nie brakuje 
opinii, że obiekt ten może w ogóle nie 
funkcjonować podczas tegorocznych 
wakacji. Byłby to wielki blamaż, gdyby 
największa atrakcja turystyczna nie 
pracowała drugi rok z rzędu.

Misja wysokiego ryzyka. Czy 
wykonalna?

Wyciąg uległ uszkodzeniu na początku 
lipca 2023 roku. Było zatem mnóstwo 
czasu na ogłoszenie przetargu oraz 
powierzenie zadania wybranej firmie. 
Zwłaszcza, że oponenci burmistrza 
Karolczuka apelowali o przyspieszenie 
procedur już wiele miesięcy temu. 
Gdyby burmistrz ich posłuchał, 
najprawdopodobniej dzisiaj bylibyśmy 
w zupełnie innych nastrojach. Jezioro 
Necko jest zamarznięte i to na pewno 
również opóźni prace.
Burmistrz Karolczuk i ugrupowanie 
Nasze Miasto z typowym entuzjazmem 

informowali o dofinansowaniu 
zewnętrznym na dokonanie remontu 
wyciągu. Dzisiaj optymizm może 
zgasnąć. Przypomnijmy, że podobne 
perturbacje dotyczyły pomostu 
na plaży POSTiW. Jeszcze wiosną 
ubiegłego roku mydlono oczy 
mieszkańcom Augustowa, że pomost 
doczeka się naprawy na sezon, ale 
w lipcu i sierpniu zamontowano na 
nim tragikomiczne bariery z płyt  
paździerzowych.

Krzysztof Przekop

Wyciąg nart wodnych Wyciąg nart wodnych 
zagrożonyzagrożony

CZY NAJWIĘKSZA ATRAKCJA TURYSTYCZNA AUGUSTOWA BĘDZIE NIEDOSTĘPNA DRUGI SEZON Z 
RZĘDU? NA TAKIE ZAGROŻENIE ZWRACAJĄ UWAGĘ OPONENCI MIROSŁAWA KAROLCZUKA. WYCIĄG NART 
WODNYCH NAD JEZIOREM NECKO CZEKA NA GRUNTOWNĄ MODERNIZACJĘ, ALE OPÓŹNIENIA STAWIAJĄ 

POD ZNAKIEM ZAPYTANIA ZAKOŃCZENIE TEGO ZADANIA DO SEZONU. POMNI DOŚWIADCZEŃ Z OSTATNICH 
LAT POWINNIŚMY BRAĆ POD UWAGĘ PESYMISTYCZNY SCENARIUSZ.

Opieszałość Opieszałość 
burmistrza burmistrza 
KarolczukaKarolczuka



02 P R Z E G L Ą D  P O W I A T O W Y  Ł Ą C Z Y M Y  A U G U S T Ó W 25 STYCZNIA 2024 R.DZIENNIKPOWIATOWY.PL

-Ha, ha, ha. No jaja, jak berety -Felek 
Skonopi zanosił się śmiechem. -Ten 
Mądry to jest mądry inaczej. Wyskoczył 
z tym parkiem rozrywki, jak głupi, jak 
Filip z Konopi. Sprzedał pomysł i teraz 
to będzie nasz pomysł.
Towarzystwo siedziało w gabinecie 
Mirona. Byli wszyscy -Alka Wolska, 
Czerniawska, Krewetkowska, 
Mroszkowska, Działkowicz, Sławojek, a 
z nogami na biurku sam Dobowski.
-No to, kur, przepraszam, miałem 
się powstrzymywać -Sławojek lekko 
się zaczerwienił.- No to mamy ich. 
To będzie główny punkt naszego 
programu wyborczego. Musimy jedynie 
obgadać szczegóły, bo ktoś może 
zapytać. 
-Są jakieś pomysły? -Dobowski poruszył 
się na fotelu. -Bo ja mam. Ogrodzimy 
plac przed urzędem płotkami 
policyjnym, żeby nikt za darmo nie 
mógł wejść. Postawimy wielką tablicę, 
banner taki, ze zdjęciem Mirona. 
Napiszemy, że Miron zaprasza do 
najwspanialszego parku rozrywki w 
całej Europie. Skoro ma to być park, 
ustawimy donice z drzewkami, a cały 
teren wyłożymy płytkami betonowymi. 
Taką mam wizję. 
-Znakomicie, znakomicie. Ty to masz 
głowę na karku -Sławojek nalewał 
sobie drugą szklaneczkę whisky. 
-Byłem kiedyś w takim parku rozrywki. 
Muszę powiedzieć, że najważniejszym 

elementem jest strzelnica. Karabinki 
koniecznie muszą mieć krzywe lufy. To 
jest najważniejsze w parku rozrywki.
-Ja też byłam w takim parku 
-Czerniawska nasypała do szampana 
nieco cukru i mieszała łyżeczką. 
Trunek z lekka się pienił. -Zgadzam 
się, że strzelnica jest super ważna, 
ale musi też być karuzela z takimi 
długimi łańcuchami, żeby ludziom się 
wydawało, że lecą do nieba. Krzyczą 
wtedy w niebogłosy. Karuzela jest 
najważniejsza.
-Ja uważam, że strzelnica i karuzela 
muszą oczywiście być -Działkowicz 
miał bardzo mądrą minę. -Jednak 
musimy pamiętać, że ten park 
rozrywki ma przyciągać tłumy z całej 
Polski, z całej Europy, może nawet ze 
świata. Dlatego musi być wyjątkowy, 
szczególny, niezwykły, niepowtarzalny, 
wybitny, nadzwyczajny, niezrównany, 
niecodzienny, znakomity, niebanalny 
i osobliwy. Musi być oczywiście 
nowoczesny i innowacyjny. 
-Aż mnie ciekawość bierze, co 
wymyśliłeś? -Dobowski patrzył na 
Działkowicza z wielką uwagą.
-Ale musicie obiecać, że to zostanie w 
tym pokoju.
-Obiecujemy, kur, przepraszam, znowu 
mi się wymsknęło. Obiecujemy. Gadaj, 
co to za pomysł?
-Uważam, że ten nasz park rozrywki, 
który ma być ozdobą naszego miasta, 

ma przyciągać do nas tłumy ludzi 
gotowych wydać u nas miliony i 
miliardy, musi mieć salon krzywych 
luster -Działkowicz rozejrzał się po 
zebranych w oczekiwaniu na aplauz. 
-Byłem kiedyś w takim salonie, jak 
w naszym mieście było wesołe 
miasteczko. Śmiałem się z godzinę. 
Raz byłem gruby, raz chudy, potem 
powyginany. To cuda po prostu są, 
musimy to mieć. 
Dobowski pokiwał głową, inni też 
pokiwali.
-Małpka!!! Małpka musi być -Alka 
Wolska doznała olśnienia. -Tak, 
małpka to będzie ogromna atrakcja. 
Przyciągnie strasznie dużo ludzi. 
Wyobraźcie sobie park rozrywki, a w 
nim wesoła małpka. 
-Już myślałem, że chcesz tam alkohol 
sprzedawać w małych buteleczkach 
-Felek Skonopi uważał, że lepsze są 
duże butelki.
-Musi koniecznie być piwo 
-Czerniawska przypomniała sobie 
o kolejnej atrakcji. -Bez piwa nie ma 
zabawy.
-A gdybyśmy Mirona przebrali za misia 
-Sławojek też wpadł na znakomity 
pomysł. -Kituś Bajduś robiłby z 
Mironem, misiem znaczy, zdjęcia i 
sprzedawałby za dużą kasę. Miron w 
końcu by się do czegoś przydał. A i 
sprzęt nie marnowałby się tak bardzo. 
Felek Skonopi też postanowił wziąć 
udział w tworzeniu rzeczywistości.
-Musimy zrobić salę strachu. Taką, żeby 
wszyscy się bali. Wsiadasz to takiego 
wagonika, on wjeżdża do ciemnego 
tunelu, a tam ręka kościotrupa, obcięta 
noga, sztuczna oczywiście, wisielec. 
Takie bardzo straszne rzeczy. 
-Zaczyna to wyglądać nieźle -przyznał 
Dobowski z uznaniem. -Projekt zaczyna 
się krystalizować. Widzę, że razem 
możemy robić wielkie rzeczy, że razem 
możemy tworzyć świetlaną przyszłość 
naszego miasta. Pomysłami sypiemy, 
jak z kapelusza. Opozycja przez rok 
nie wymyśliłaby połowy tego, co my 
wykreowaliśmy w kilka minut. Tak 
rodzi się historia, którą my tu tworzymy. 
Przymknijcie oczy i posłuchajcie. 
Przechodzimy przez policyjne 
barierki, wita na wesoła małpka, która 
sprzedaje piwo i oranżadę. Potem 
trafiamy na strzelnicę. Z wielkiego 
plakatu patrzy na nas Miron. Nieopodal 
widzimy wielką kolejkę do żywego 
Mirona, przebranego za misia. Każdy 
chce mieć z misiem zdjęcie. Potem 
karuzela z długimi łańcuchami, obok 

Prezydencki park 
rozrywki

kilka drzewek w donicach. Na końcu 
ustawimy salon strachów, a po nim 
krzywe lustra, by ludzie się trochę 
rozluźnili. To jest wielki potencjał, 
wielka szansa dla naszego miasta. 
Ale brakuje chyba jakiegoś smaczku, 
elementu który nas wyróżni na tle 
innych parków rozrywki.
-Ja mam pomysł -Mroszkowska 
schowała do torebki cygaro z zapasów 
Mirona. -To może być taka truskawka 
na torcie, taka kropka nad a, takie 
dopełnienie akcentem, coś co nas 
wyrazi, określi charakter naszego 
parku rozrywki. Mam na myśli 
prawdziwą babę z brodą.
Słowa Mroszkowskiej poruszyły 
towarzystwo.
-To jest myśl -Dobowski czuł satysfakcję 
z zebranych pomysłów. -Pozostaje 
jedynie wymyślić nazwę tego parku 
rozrywki.
-Proponuję Prezydencki Park 
Ruchadełko Leśne -Działkowicz był 
bardzo dumny ze swego pomysłu.
-A może Sebasradochleba? -Dobowski 
nie wydawał się zadowolony.
Miron myślał już o kolejnym pasjansie.   

Krzysztof Przekop

Przedstawione sytuacje i postacie są 
wytworem wyobraźni autora, kreacją 
artystyczną, choć autor inspiruje 
się obserwacjami sytuacji i postaci 
prawdziwych. Autor nie ponosi 
odpowiedzialności za jakiekolwiek 
skojarzenia.

Biuro reklamy:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 

DZIENNIKARZE
“Przeglądu Powiatowego”
są stale do Państwa dyspozycji

Bartosz Lipiński
tel. 885 558 504
bartosz.lipinski@powiatowy.eu

Beata Perzanowska
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Krzysztof Przekop
Redaktor naczelny
tel. 607446200
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PRENUMERATA:
tel. 885 558 505
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Gdy ważne jest, co lokalnePRZEGLĄD POWIATOWY
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Brak mieszkań i niebywale 
wygórowane ceny to jedna z 
największych i nierozwiązanych 
bolączek Augustowa. Taka 
rzeczywistość powoduje, że 
wielu młodych augustowian musi 
emigrować za lepszym życiem. 
Leszek Cieślik przekonuje, że można 
zmienić tę sytuację. Informuje o 
istnieniu bardzo atrakcyjnego 
terenu inwestycyjnego. Grunty 
są uzbrojone w niezbędne media 
i dlatego koszty tak oczekiwanej 
inwestycji byłyby niższe.
Brak godnych warunków do życia 
to jeden z głównych z zarzutów 
formułowanych pod adresem 
burmistrza Mirosława Karolczuka 
przez mieszkańców. Argumenty 
o wyludnianiu się miasta padają 
praktycznie od początku dobiegającej 
końca kadencji. Burmistrz nie znalazł 
panaceum na ten trend. Niewielkim 
pocieszeniem jest budowa bloku 
komunalnego w Silikatach, gdyż jest 
to kropla w morzu potrzeb. Okazuje 
się, że są interesujące koncepcje na 
zażegnanie problemów.
Leszek Cieślik sugeruje, że tanie 
budownictwo mieszkaniowe mogłoby 
się rozwijać znacznie bliżej centrum 
miasta, były burmistrz Augustowa 
wskazuje na grunty w przyzwoitej 
lokalizacji.
-Mieszkańcy opuszczają Augustów m.in. 
ze względu na bardzo wysokie ceny 
mieszkań. Miasto może na to wpłynąć. 
Trzeba otworzyć nowe tereny pod 
inwestycje w zakresie mieszkalnictwa, 
bo dziś takich obszarów nie mamy. 
Podczas wyborów samorządowych 
w 2018 roku mówiliśmy, że 
naprzeciwko Augustowskiego 
Centrum Edukacyjnego znajduje się 

Starosta 
poproszony o 
interwencję
Mieszkańcy Augustowa napisali 
petycję do rady powiatu 
augustowskiego. Ich postulaty 
dotyczą przebudowy oświetlenia, 
będącego w zakresie kompetencji 
burmistrza. Mirosław Karolczuk 
będzie miał okazję udowodnić, 
że naprawdę zależy mu na dobru 
mieszkańców ulicy Wypusty. Kilka 
miesięcy temu złożył populistyczne 
deklaracje w dyskusjach nad 
chodnikiem.

W ubiegłym roku często komentowano 
temat planowanej budowy chodnika 
na ulicy Wypusty. Burmistrz Mirosław 
Karolczuk był winien staroście 
pieniądze za oświetlenie na ul. 
Rajgrodzkiej. Postawił warunek zwrotu 
długu. Miasto przeleje zaległe sumy, 
ale starosta przeznaczy je na ulicę 
Wypusty. Włodarze powiatu uważają, 
że burmistrz nie powinien stawiać w 
tej materii jakichkolwiek warunków i 
grzecznie zwrócić należne kwoty.

Starosta ma dyscyplinować 
burmistrza
Ostatnio usłyszeliśmy o innej i 
równie ważnej sprawie dotyczącej 
mieszkańców ulicy Wypusty.
-Proszę pana starostę, by wystąpił 
do burmistrza z wnioskiem o 
przebudowanie oświetlenia na ulicy 
Wypusty, które utrudnia ludziom 
normalny wyjazd z ich posesji. 
Należałoby zwrócić się o podjęcie 
działań dotyczących usunięcia 
słupów z ulicy, zgodnie z treścią 
petycji wysłanej do rady powiatu 
przez mieszkańców -komentował 
Mieczysław Sobolewski podczas 
ostatniej sesji.
-Kwestia oświetlenia należy do 
obowiązków burmistrza. Mieszkańcy 
piszą petycję do rady powiatu, żeby 
starosta zwrócił się do burmistrza o 
realizację jego kompetencji. Mogę to 
zrobić, ale bardziej wskazane byłoby 
przekierowanie petycji do właściwego 
organu. Jeśli mieszkańcy oczekują, że 
będziemy zwracali się do burmistrza 
o to, by przebudował oświetlenie 
będące jego kompetencją, to nie jest to 
koniecznie dobra droga -odpowiedział 
starosta Jarosław Szlaszyński.
-Pamiętamy problem związany z 
przebudową oświetlenia na ulicy 
Rajgrodzkiej w Augustowie. Sprawa 
dotycząca zaległych pieniędzy nie 
została uregulowana -twierdził starosta 
augustowski.

Bartosz Lipiński

specyficzny las, między Aleją Kardynała 
Wyszyńskiego i szosą sejneńską. Jest to 
wielki i uzbrojony teren inwestycyjny.  
Zostały doprowadzone do niego 
przyłącza do ciepła, wody i energii 
-twierdzi Leszek Cieślik.
-Jest to teren należący do Lasów 
Państwowych, dlatego miasto musiałoby 
dokonać zamiany z nadleśnictwem. 
Augustów posiada 24 ha lasu w 
okolicach szosy sejneńskiej i obecnie 
te grunty nie są miastu potrzebne. 
Dziwię się, że nikt do tej pory nie 
podjął działań w tym względzie. Z 
nowym terenem pod mieszkalnictwo 
zapewne wiązałaby się wycinka 
drzew, lecz prowadzona w sposób 
racjonalny. Nawet przy budowie osiedli 
mieszkaniowych chroni się drzewa. 
Dobrym przykładem jest Toruń, gdzie 
nowe osiedle wybudowano praktycznie 
w lesie -tłumaczy Cieślik.

Łatwiejszy dostęp do mieszkań
Nasz rozmówca twierdzi, że wdrożenie 
w życie jego propozycji przyniesie 
namacalne korzyści.
-Ze względu na to, że teren naprzeciwko 
ACE jest już uzbrojony, automatycznie 
ceny mieszkań będą niższe. Gdyby 

Nowe i niedrogie 
mieszkania w 
Augustowie

Ze względu na to, że 
teren naprzeciwko ACE 
jest już uzbrojony, 
automatycznie ceny 
mieszkań będą niższe.

Mieszkańcy opuszczają 
Augustów m.in. ze 
względu na bardzo 
wysokie ceny mieszkań. 
Miasto może na to 
wpłynąć. Trzeba 
otworzyć nowe tereny 
pod inwestycje w 
zakresie mieszkalnictwa, 
bo dziś takich obszarów 
nie mamy.

inwestor musiał doprowadzić wszystkie 
media, to musiałby wkalkulować 
je w koszty i obciążyłby nabywcę 
mieszkania. Ponadto przy dużych 
obszarach inwestycyjnych cena za 
metr kwadratowy, nawet w Augustowie, 
nie jest przesadnie wygórowana. Tam 
naprawdę można byłoby postawić 
bardzo dużo budynków. Nie przyjmuję 
argumentu, że Lasy Państwowe nie 
wyrażą zgody na zamianę z miastem. 
Nie można tego stwierdzić bez 
prowadzenia rozmów. Uważam, iż jest 
wysokie prawdopodobieństwo dojścia 
do porozumienia -mówi Leszek Cieślik.
-Nowe budynki mogłyby być 
wybudowane za pośrednictwem 
miasta, ale również dewelopera. 
Nie upierałbym się, że mają to być 
mieszkania komunalne. Najważniejsze 
jest to, żeby tereny z pełną 
infrastrukturą były wykorzystane. 
Nie trzeba będzie ponosić dodatków 
kosztów. Jestem zwolennikiem 
inwestycji mieszkaniowych w ramach 
towarzystwa budownictwa społecznego. 
Stwarza to możliwość pozyskania na ten 
cel środków zewnętrznych, a nabywca 
będzie miał szansę wykupienia tego 
mieszkania. Na początku lokator nie 
musi ponosić pełnych kosztów wykupu. 
Ale partycypuje w granicach 30 
procent wartości -dodaje radny.
-Dzisiaj mieszkania są drogie, lecz 
istnieją rozwiązania mogące sprawić, 
że więcej augustowian będzie stać na 
własne lokum. Jeżeli w Augustowie 
powstaną nowe lokale w dostępnej 
cenie, to na pewno wielu młodych 
mieszkańców zrezygnuje z planu 
opuszczenia miasta -puentuje radny.

Bartosz Lipiński
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Czy po utracie władzy przez PiS 
burmistrz Mirosław Karolczuk nie 
będzie już sojusznikiem tej partii, czym 
udowodni swój koniunkturalizm? 
Tak przypuszcza radny PiS Marcin 
Kleczkowski. Coraz częściej słychać 
opinie o politycznym romansie 
Karolczuka z ludźmi Szymona 
Hołowni.
-Jeszcze nie tak dawno przy okazji 
dofinansowań zewnętrznych pan 
burmistrz kilkukrotnie na każdej 
sesji wymieniał z imienia i nazwiska 
rządzących ministrów, dziękował im. 

Optyka się teraz zmieniła i nie ma już 
prześcigania się w wymienianiu tych 
nazwisk. Wiatr zaczął dmuchać z innej 
strony i rządzący to czują. To cyniczny 
koniunkturalizm -ocenił Kleczkowski.
W przeciwieństwie do Karolczuka 
o tradycyjnym hołdzie nie 
zapomniał Dariusz Ostapowicz, 
który podziękował radnemu 
wojewódzkiemu PiS i marszałkowi 
województwa podlaskiego. W opinii 
Ostapowicza samorządowcy PiS 
związani z sejmikiem województwa 
lobbowali za tym, aby Augustów 

otrzymał środki zewnętrzne. Podobną 
opinię prezentowała przewodnicząca 
rady.
-Niektórzy sceptycznie podchodzili do 
przetasowań w radzie miejskiej. Chyba 
rozumieją już wszyscy, że było to 
konieczne, bo czy pozyskalibyśmy te 
300 mln? -pytała Alicja Dobrowolska.

Koniec z załatwianiem po cichu
Radna Dobrowolska komplementowała 
rząd PiS. Ogłosiła, że gabinet 
Mateusza Morawieckiego zadbał 
o mniejsze miasta jak Augustów, 
które wcześniej były traktowane 
jak Polska „B”. Przewodnicząca 
zwróciła się do Adama Sieńki i 
Leszka Cieślika. Wyraziła nadzieję, że 
radni współrządzącej krajem koalicji 
będą próbowali wpłynąć na sprawy 
dotyczące Augustowa.
-Apeluje pani, by ktoś coś załatwiał. To 
przeczy zasadzie samorządności, czyli 
transparentności i równym szansom. 
Jestem przeciwny mówieniu, że miasto 
uzyskało pieniądze, bo jakiś radny 
wojewódzki czy marszałek je załatwił. 
To jest kolesiostwo. Mam nadzieję, że 
teraz będzie zupełnie inaczej -Adam 
Sieńko odciął się od zuchwałych teorii 
przewodniczącej rady miejskiej.
-Pan Sieńko mówi, że samorząd 
winien sam o siebie dbać i musi być 
przejrzystość, a nie jakieś załatwianie. 
Lobbowanie to pojęcie okiełznane, 
nie ociera się o korupcję -twierdził 
Ostapowicz.
Leszek Cieślik zadał kłam sugestii, 
iż dopiero rząd PiS wspierał 
przedsięwzięcia w Augustowie.
-Każdy rząd inwestuje w miasta 
i gminy. W czasie rządu PO-PSL 
zrealizowano w Augustowie inwestycję 
systemu gospodarki odpadami 
za 66 mln zł. Obecny Fundusz 
Dróg Samorządowych powstał za 
rządów Platformy Obywatelskiej i 
nazywano go „Schetynówkami”. Z tych 
środków sfinansowano remonty ulic 
Prądzyńskiego, Tytoniowej, układu 
komunikacyjnego do BAT. Powstała też 
obwodnica Augustowa za ponad 700 
mln zł -relacjonował Leszek Cieślik.

Bartosz Lipiński

Załatwić czy zdobyć 
pieniądze dla 
Augustowa?

Śledztwo Prokuratury 
w sprawie utrudniania 
krytyki prasowej 

CZY PIENIĄDZE DLA AUGUSTOWA MOŻNA ZAŁATWIAĆ PRZY 
ZIELONYM STOLIKU POMIJAJĄC OFICJALNE PROCEDURY I KRYTERIA? 

TO MYŚLENIE RODEM Z KOMUNY, SUGERUJĄCE NIEJASNE 
POWIĄZANIA, UKŁADY LUB KOLESIOSTWO. PODCZAS NIEDAWNEJ 

SESJI BURMISTRZ NIE PODZIĘKOWAŁ ZA WSPARCIE WYSOKIM RANGĄ 
OSOBOM Z PIS, CHOĆ W OSTATNICH LATACH CZYNIŁ TO BARDZO 

CZĘSTO. TRUDNO PODEJRZEWAĆ, BY BYŁO TO TYLKO PRZEOCZENIE.

Prokuratura Rejonowa w 
Augustowie prowadzi śledztwo w 
sprawie utrudniania lub tłumienia 
krytyki prasowej poprzez 
wycofanie ze sprzedaży naszego 
tygodnika Przegląd Powiatowy 
przez PSS Społem oraz jedną z 
augustowskich prywatnych firm. 
Nasz tygodnik ukazuje się od 25 
lat i zawsze był sprzedawany w 
augustowskich sklepach. W lipcu 
ubiegłego roku PSS Społem wycofał 
nasz tytuł ze sprzedaży w sieci swoich 
sklepów, co mocno wpłynęło na 
dostępność gazety dla mieszkańców 
Augustowa. Otrzymywaliśmy mnóstwo 

telefonów od zaniepokojonych 
Czytelników, którzy nie wiedzieli, gdzie 
mogą teraz kupić naszą gazetę. W 
niektórych miejscach miasta sklepy tej 
sieci są jedynymi w okolicy. Podobnie 
zachował się właściciel sklepów 
Bernatowicz. Prokuratura Rejonowa 
w Augustowie prowadzi śledztwo w 
sprawie złamania Prawa Prasowego, 
a dokładnie artykułu 44 ust. 1, 
stanowiącego, że ten kto utrudnia 
lub tłumi krytykę prasową ponosi 
odpowiedzialność karną w postaci 
grzywny lub ograniczenia wolności. 

Beata Perzanowska

Kto utrudnia lub tłumi 
krytykę prasową ponosi 
odpowiedzialność karną 
w postaci grzywny lub 
ograniczenia wolności. 

KOLEJNE 
OSZUSTWO W 
INTERNECIE 
Ofiarą oszustów padła 48-latka, 
która chciała sprzedać łyżwy. 
Kobieta kliknęła w link 
przesłany przez „kupującą”. 
Jednak zamiast otrzymać 
pieniądze, z jej konta zniknęło 
tysiąc złotych. 

Do augustowskich  policjantów 
zgłosiła się 48-latka, która została 
oszukana w sieci. Z ustaleń 
mundurowych wynika, że kobieta 
zamieściła ogłoszenie na jednym 
z portali społecznościowych. 
Mieszkanka Augustowa 
chciała sprzedać łyżwy. Już po 
kilku minutach, na jednym z 
komunikatorów, kobieta otrzymała 
wiadomość od zainteresowanej 
aukcją „kupującej”. Ta poprosiła 
ją, aby dopełniła formalności 
i otworzyła link z przyjęciem 
płatności. Sprzedająca wybrała 
wówczas ikonę swojego banku, 
po czym wpisała login, hasło oraz 
numer karty i jej kod. Kobieta 
zamiast otrzymać wpłatę za 
sprzedane łyżwy, straciła tysiąc 
złotych. 

Oprac. B.Perzanowska 
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Nie ma jeszcze decyzji Prokuratury 
Rejonowej w Augustowie w sprawie 
Centrum Kultury i Biblioteki Gminy 
Augustów w Żarnowie Drugim.  
Przypomnijmy, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Augustów w ubiegłym 
roku  przeanalizowała dokumentację 
finansową żarnowskiego centrum 
kultury z ostatnich dwóch lat. 
Przejrzała faktury za usługi, transport 
i zakup sprzętów. W konkluzji 
protokołu kontrolnego można było 
przeczytać, że wykryto niezgodności 
dokumentacji ze stanem faktycznym 
i zachodzi podejrzenie popełnienia 
czynu zabronionego. Zdaniem 
komisji dyrektor instytucji wykazała 
się brakiem gospodarności. Sprawę 
zgłoszono do Prokuratury Rejonowej w 
Augustowie. Przesłuchania świadków 
w tej sprawie prowadzi sejneńska 
policja, a augustowska prokuratura 
nadzoruje jej działania, ale są one 
jeszcze na wczesnym etapie. 

W takiej sytuacji prokuratura ma dwa 
wyjścia, albo umorzy postępowanie, 
albo postawi zarzuty. Zrobi to po 
zakończeniu prowadzonego obecnie 
postępowania. 
Elżbieta Sierzputowska, dyrektor 
Centrum Kultury i Biblioteki Gminy 
Augustów w Żarnowie, złożyła 
obszerne wyjaśnienia przed komisją 
rewizyjną. Utrzymuje, że wszystkie 
działania były wykonane zgodnie 
z procedurami i nie doszło do 
naruszenia prawa. Podkreśla, że nie 
został nadwyrężony budżet gminy, a 
ani budżet centrum kultury. Wręcz 
przeciwnie, w placówce uzyskano 
oszczędności. 
Warto podkreślić, że działalność 
żarnowskiego centrum kultury od 
lat jest bardzo dobrze oceniania 
przez mieszkańców gminy. 
Placówka organizuje wiele różnego 
rodzaju imprez dla swojej lokalnej 
społeczności. 
Do sprawy powrócimy. 

Beata Perzanowska

WOŚP 
Augustów: 

będzie się działo 
PRZED NAMI 32. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ 

POMOCY. JUŻ W NAJBLIŻSZĄ NIEDZIELĘ, 28 STYCZNIA, TAKŻE W 
AUGUSTOWIE ZAGRA ORKIESTRA JURKA OWSIAKA. W PROGRAMIE 

IMPREZY WIELE WYDARZEŃ MUZYCZNYCH, SPORTOWYCH I NIE 
TYLKO. W GODZINACH 11.00 -14.00 W PRZYCHODNI RODZINNEJ 

PRZY ULICY HOŻEJ BĘDZIE MOŻNA WYKONAĆ BEZPŁATNE BADANIE 
CIŚNIENIA KRWI, USG TARCZYCY ORAZ PROFESJONALNĄ ANALIZĘ 
SKŁADU CIAŁA. NIE ZABRAKNIE ATRAKCJI DLA MAŁYCH I DUŻYCH. 

Działalność 
żarnowskiego 
centrum kultury od 
lat jest bardzo dobrze 
oceniania przez 
mieszkańców gminy.

Program tegorocznego finału 
orkiestry zapowiada się imponująco. 
Augustowski sztab orkiestrowy 
od kilku miesięcy pracował nad 
stworzeniem finałowej imprezy, w 
której organizację zaangażowało się 
mnóstwo osób, instytucji i prywatnych 
przedsiębiorców. 

WOŚP Augustów 2024: muzyczne 
i sportowe szaleństwo na Rynku 
Zygmunta Augusta
Główne atrakcje przewidziano na 
Rynku Zygmunta Augusta. Finał 
rozpocznie się o godz. 10.00 i potrwa 
do godz. 20.00. W centrum pojawią się 
stoiska różnego rodzaju służb i wojska. 
Chętni będą mogli wziąć udział w V 
Biegu Dla WOŚP „Gorące Serca”. Na 
sympatyków muzyki czekają koncerty, 
między innymi, wystąpi Orkiestra 
Dęta z Sejn, zespół Wingover, Two 
Hearts czy No Logo. Zaplanowano 
występy taneczne, gry i zabawy dla 
dzieci, pokazy strażackie, bokserskie 
i wojskowe. Nie zabraknie kiermaszu 
ciast i różności oraz loterii fantowej 
Kręcioła. Do dyspozycji będzie 
Kawiarenka, fotobudka i orkiestrowe 
foto-studio. Atrakcje przewidziano w I 
LO w Augustowie, gdzie odbędzie się 
spektakl „Baśniowy Sen Filemona” w 
wykonaniu Teatru Res Humanae oraz 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej w 
Augustowie. Tam głównie odbywać się 
będą zajęcia dla dzieci. W godzinach 
11.00 -14.00 w Przychodni Rodzinnej 
przy ulicy Hożej będzie można 
wykonać bezpłatne badanie ciśnienia 
krwi, USG tarczycy oraz analizę składu 
ciała. 

Dźwięki dobra: 32. Muzyczny Finał 
WOŚP w Kinie Iskra 
Nie zabraknie muzycznego finału 
autorstwa Wojciecha Milewskiego. O 
godzinie 20:30 w Kinie Iskra odbędzie 
się AUGUSTOWSKI MUZYCZNY 
FINAŁ WOŚP. W programie koncertu 
znajdą się utwory zarówno z kręgu 
poezji śpiewanej, jak i muzyki 
bluesowej, popowej, czy jazzowej. 
-Piotr Skowroński, wirtuoz akordeonu, 
zagra minirecital z programem 
kompozycji Richarda Gilliano. Grupa 
blues-rockowa „50 YEARS LATER”, 
oparta o bardzo doświadczonych 
suwalskich muzyków, zaprezentuje 
swoje interpretacje największych 
hitów Allman Brothers, Wishbone Ash 
czy też Joe Bonamassy. Ela Granacka 
z zespołem to gwarancja liryki i 
elegancji, z jaką nas zaprowadzi do 
świata swojej muzyki. Piano Blues 
Band, pod przywództwem Krzysztofa 
Krzesickiego, będzie akompaniowało 
naszym solistom i kilkorgu 
znakomitym wokalistom. Miejmy 
nadzieję, że jak zwykle, wkradną się 
jakieś miłe niespodzianki. Polecamy to 
wydarzenie i zapraszamy serdecznie 
-zachęca Wojciech Milewski. 
Przypomnijmy, że tegoroczna orkiestra 
gra pod hasłem: Tu wszystko gra! OK! 
Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i 
dorosłych. 

Beata Perzanowska 
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Pomimo wyjątkowo 
niesprzyjającej 

pogody i 
intensywnych 

opadów śniegu 
uroczystości miały 

podniosły charakter.

Patriotyzm nie 
powinien kojarzyć 
się jedynie z 
cierpieniem i 
męczeństwem. 
Dla młodych 
ludzi powinien 
być natchnieniem 
oraz inspiracją 
do wyborów 
życiowych, a 
przede wszystkim 
do dalszej służby 
Polsce.

Pomimo wyjątkowo niesprzyjającej 
pogody i intensywnych opadów 
śniegu uroczystości miały 
podniosły charakter. Uczestniczyli 
w nich przedstawiciele władz 
samorządowych, organizacji 
patriotycznych i historycznych, 
dyrektorzy augustowskich szkół 
ponadpodstawowych, a przede 
wszystkim członkowie P.OW., którzy 
od lat upamiętniają w naszym mieście 
ważne rocznice.
-Spotykamy się, by oddać hołd 
tym, którzy 161 lat temu oddali 
Ojczyźnie to, co najcenniejsze, w 
wielu przypadkach życie. Zrobili to 
po to, aby Polska była wolna, bo tak 
nakazywał testament przekazany im 
przez ich przodków. Walka o wolność 
z ojca krwią spada dziedzictwem na 
syna. Powstańcy Styczniowi śpiewali: 
„Bo taka natura jest w każdym Polaku, 
że bez wolności trudno mu żyć”.  Teraz 
my korzystamy z tej wolności, o którą 
walczyły kolejne pokolenia Polaków, 
w tym syn Powstańca Styczniowego 
marszałek Józef Piłsudski, od 
którego upamiętnienia każdego roku 
rozpoczynamy naszą uroczystość 
-przekazał Piotr Augustynowicz.

Wielka lekcja historii i patriotyzmu
-Marszałek Piłsudski kontynuował 
walkę rozpoczętą przez swego 
ojca i naszych przodków aż do 
zwycięskiego pochodu z 1918 roku, 
który prowadził nas do wolności. 
Zadbał o powstańców, którzy przeżyli 
i doczekali się niepodległej Polski w 
liczbie ponad 3 tysięcy. Otrzymali 

później mundury, awanse oficerskie. 
Społeczeństwo otoczyło ich czcią i 
szacunkiem -dodał pułkownik.
Już po raz jedenasty P.O.W. 
zainicjowała również Marsz Szlakiem 
Powstańców Styczniowych.
-Tegoroczny marsz odbywa się 
pod patronatem ostatniej żyjącej 
krewnej Romana Żulińskiego, członka 
Rządu Narodowego, który zginął 
wraz z Romualdem Trauguttem 
5 sierpnia 1864 roku na stokach 
Cytadeli Warszawskiej. Pani doktor 
Anna Żulińska przesyła nam 
najserdeczniejsze pozdrowienia z 
Krakowa, gdzie mieszka. Trzymajcie 
za nas kciuki i pomyślcie o nas ciepło. 

161. Rocznica Powstania 
Styczniowego

W AUGUSTOWIE UCZCZONO PAMIĘĆ POWSTAŃCÓW STYCZNIOWYCH. PRZED POPIERSIEM MARSZAŁKA 
JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO PRZY ULICY MŁYŃSKIEJ ODBYŁ SIĘ TRADYCYJNY JUŻ UROCZYSTY APEL 
PORANNY. NASTĘPNIE DELEGACJE UDAŁY SIĘ POD BUDYNEK STAROSTWA POWIATOWEGO, GDZIE 
ZŁOŻONO KWIATY POD TABLICĄ POŚWIĘCONĄ KPT. STANISŁAWOWI ORECHWIE. ORGANIZATOREM 

BYŁO STOWARZYSZENIE „POLSKA ORGANIZACJA WOJSKOWA”.

Bo taka natura 
jest w każdym 
Polaku, że bez 
wolności trudno 
mu żyć

Dziękuję wszystkim za gościnne 
przyjęcie i za zrozumienie, którymi 
jesteśmy otaczani co roku, gdyż 
dzięki temu lżej, radośniej jest nam 
pokonywać kolejne kilometry -mówił 
Augustynowicz.
-Ten marsz jest nie tylko sprawdzianem 
hartu i wytrzymałości, ale również 
radosną przygodą z patriotyzmem. 
Patriotyzm nie powinien kojarzyć się 
jedynie z cierpieniem i męczeństwem. 
Dla młodych ludzi powinien być 
natchnieniem oraz inspiracją do 
wyborów życiowych, a przede 
wszystkim do dalszej służby Polsce 
-mówił płk Piotr Augustynowicz, 
komendant P.O.W.
Filmy i zdjęcia z tegorocznych 
uroczystości można zobaczyć na 
portalu: dziennikpowiatowy.pl.

Bartosz Lipiński

Z POMOCĄ 
STRAŻAKOWI. 
POLICJANCI ODDALI 
KREW
Augustowscy policjanci oddają 
honorowo krew na co dzień 
oraz przy okazji wielu akcji 
charytatywnych. Dzielenie się 
tym cennym darem nic nie 
kosztuje, a może przyczynić 
się do uratowania ludzkiego 
życia. Teraz policjanci ruszyli 
z pomocą dla potrzebującego 
strażaka.
Oddawanie krwi stało się już normą 
dla augustowskich policjantów. 
Akcje krwiodawstwa cieszą się 
dużym zainteresowaniem. Nikogo 
nie trzeba przekonywać, jak ważna 
i cenna jest krew w ratowaniu 
ludzkiego życia. Chętnych do 
dzielenia się z potrzebującymi 
cząstką siebie, nie brakowało. 
Tym razem honorową zbiórkę 
krwi zorganizowali strażacy z 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Augustowie. Akcja krwiodawstwa 
dedykowana była strażakowi 
Marcinowi Mielniczkowi. Marcin 
przez lata pomagał innym, a 
teraz sam potrzebuje pomocy. Po 
przejściu na emeryturę aktualnie 
przebywa w szpitalu.

KPP Augustów 
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Drugi etap Powiatowego 
Konkursu Wiedzy o Powiecie 

Augustowskim - ważne 
wydarzenie z okazji 

25-lecia powiatu
16 stycznia 2024 roku odbył się 
drugi etap – powiatowy - I Konkursu 
Wiedzy o Powiecie Augustowskim. 
Wydarzenie to było dla uczestników 
ważnym akcentem w świętowaniu 
jubileuszu 25-lecia Powiatu 
Augustowskiego. Adresatami konkursu 
byli uczniowie klasy ósmej szkół 

W  wydarzeniu wzięło udział pięć 
szkół (ACE, ILO w Augustowie, ZS-P 
w Płaskiej, ZST w Augustowie oraz 
IILO w Augustowie). Etap powiatowy 
konkursu składał się z dwóch 
części: quizu i pracy plastycznej. 
Zespoły musiały się wykazać 
nie tylko wiedzą o Powiecie 
Augustowskim, ale i  zdolnościami 
plastycznymi. Konkurs okazał się 
niezwykłym miejscem do tego, aby  
popularyzować historię, tradycję 
i kulturę regionalną oraz poznać 
aktualne inwestycje w regionie. 
Uczniowie poszerzyli swoją wiedzę 
historyczną oraz przyrodniczą na 
temat miejsca, z którego pochodzą. 
Uczestnicy konkursu zyskali także 
okazję, aby poznać się ze sobą, 
wymienić swoimi refleksjami i 
spostrzeżeniami na temat tego, 

co i ich otacza, a przede wszystkim 
mieli czas na to, aby spędzić ze sobą 
czas i  dobrze się bawić. Serdecznie 
gratulujemy zwycięzcom (I miejsce 
- uczniowie z II LO w Augustowie, 
II miejsce – uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Płaskiej, III miejsce 
– uczniowie z Augustowskiego 
Centrum Edukacyjnego) oraz 
dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za udział w tym niezwykłym 
wydarzeniu. Konkurs ten będzie 
kontynuowany w następnych latach 
i już teraz zapraszamy uczniów szkół 
podstawowych i średnich do udziału 
w Konkursie Wiedzy o Powiecie 
Augustowskim.

II Liceum Ogólnokształcące w 
Augustowie im.  Polonii i Polaków 

na Świecie

podstawowych i klasy pierwszej 
szkół średnich. Pomysłodawcą 
i organizatorem konkursu było 
II Liceum Ogólnokształcące w 
Augustowie im.  Polonii i Polaków na 
Świecie. Etap powiatowy poprzedzony 
był etapem szkolnym, który wyłaniał 
trzyosobowe reprezentacje szkół. 

 

OBWIESZCZENIE STAROSTY AUGUSTOWSKIEGO 
 o wydaniu decyzji na realizacje inwestycji drogowej Nr 3/2024 z dnia 19.01.2024 r. 

 Zgodnie z art. 11f ust 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. – o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 
Starosta Augustowski zawiadamia, że w dniu 19.01.2024 r. po rozpatrzeniu wniosku z dnia 31.10.2023 r., 
Wójta Gminy Bargłów Kościelny, wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
„Rozbudowa drogi gminnej Nr 135506B Kroszówka – Kroszewo – Pruska, Gmina Bargłów Kościelny” w 
zakresie: budowy drogi utwardzonej o nawierzchni bitumicznej o szerokości jezdni 4,20 – 5,00 m z 
poboczami o szerokości 1,00 m, wzmocnienia słabego podłoża oraz konstrukcji nasypów drogowych, 
wykonania normatywnych wlotów skrzyżowań, wykonania elementów odwodnienia jezdni w postaci rowów 
przydrożnych wraz z przepustami, przebudowy istniejących przepustów drogowych, przebudowy i 
zabezpieczenia podziemnych odcinków sieci telekomunikacyjnej oraz wycinki drzew kolidujących z 
inwestycją. Inwestycja usytuowana będzie na działkach drogowych nr ewid.: 131 obręb Pruska, 188 obręb 
Kroszewo oraz 230, 234 obręb Kroszówka, oraz na działkach, które powstaną w wyniku podziału działek tj: 
obręb Pruska: 
159/1 o powierzchni 0,0185 ha (z podziału dz. nr 159 na dz. nr 159/1 i 159/2), 7/1 o powierzchni 0,0668 ha 
(z podziału dz. nr 7 na dz. nr 7/1 i 7/2), 2/1 o powierzchni 0,0202 ha (z podziału dz. nr 2 na dz. nr 2/1, 2/2 
i 2/3), 2/2 o powierzchni 0,0424 ha (z podziału dz. nr 2 na dz. nr 2/1, 2/2 i 2/3), 5/3 o powierzchni 0,0065 ha 
(z podziału dz. nr 5/1 na dz. nr 5/3 i 5/4), 5/5 o powierzchni 0,0283 ha (z podziału dz. nr 5/2 na dz. nr 5/5 
i 5/6), 156/12 o powierzchni 0,0026 ha (z podziału dz. nr 156/8 na dz. nr 156/12 i 156/13), 156/10 
o powierzchni 0,0183 ha (z podziału dz. 156/1 na dz. nr 156/10 i 156/11), 
obręb Bułkowizna: 
57/1 o powierzchni 0,1386 ha (z podziału dz. nr 57 na dz. nr 57/1 i 57/2), 32/4 o powierzchni 0,0628 ha 
(z podziału dz. nr 32/2 na dz. nr 32/4 i 32/5), 32/6 o powierzchni 0,0006 ha (z podziału dz. nr 32/3 na dz. nr 
32/6 i 32/7), 
obręb Kroszewo: 
189/1 o powierzchni 0,0013 ha (z podziału dz. nr 189 na dz. nr 189/1 i 189/2), 95/3 o powierzchni 0,0065 ha 
(z podziału dz. nr 95/2 na dz. nr 95/3 i 95/4), 193/1 o powierzchni 0,0136 ha (z podziału dz. nr 193 na dz. nr 
193/1 i 193/2), 142/1 o powierzchni 0,0448 ha (z podziału dz. nr 142 na dz. nr 142/1 i 142/2), 93/8 
o powierzchni 0,0037 ha (z podziału dz. nr 93/5 na dz. nr 93/8 i 93/9), 138/1 o powierzchni 0,0024 ha 
(z podziału dz. nr 138 na dz. nr 138/1 i 138/2), 93/6 o powierzchni 0,0060 ha (z podziału dz. nr 93/4 na dz. nr 
93/6 i 93/7), 
obręb Kroszówka: 
78/3 o powierzchni 0,0334 ha (z podziału dz. nr 78/1 na dz. nr 78/3 i 78/4), 76/1 o powierzchni 0,1547 ha 
(z podziału dz. nr 76 na dz. nr 76/1 i 76/2), 73/1 o powierzchni 0,0161 ha (z podziału dz. nr 73 na dz. nr 
73/1 i 73/2), 
(działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej), 
na działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu nr ewid.: 
- 130 obręb Pruska w celu budowy skrzyżowania drogowego i połączenia nawierzchni bitumicznych 
poszczególnych dróg oraz w celu wykonania przebudowy urządzeń sieci teletechnicznej; 
- 132 obręb Pruska w celu dostosowania wysokościowego zjazdu publicznego. 
 Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od daty 
podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości. W terminie14 dni od dnia doręczenia niniejszego 
zawiadomienia, w sposób wskazany powyżej, stronom służy prawo wniesienia odwołania od decyzji do 
Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Augustowskiego. Obwieszczenie umieszczono w prasie w 
dniu 25.01.2024 r., na tablicy ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 25.01.2024 r. do 
08.02.2024 r. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji publicznej  oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią stronę 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna co oznacza, że nie można wnieść od niej odwołania do 
organu drugiej instancji ani zaskarżyć do sądu administracyjnego. Oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania nie można wycofać. 
 Informuję - stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 15 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji, w Wydziale Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Augustowie w pokoju nr 13 przy ul. 3 Maja 29 w godzinach pracy urzędu. 

STAROSTA AUGUSTOWSKI 
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Największa atrakcja 
turystyczna Augustowa 
może być niedostępna drugi 
sezon z rzędu. Na takie 
zagrożenie zwracają uwagę 
mieszkańcy Augustowa. 
Mieszkańcy podejrzewają 
burmistrza Karolczuka o 
skrajną niekompetencję lub 
sabotaż.
O szanse uruchomienia 
wyciągu z początkiem 
wakacji zapytaliśmy Andrzeja 
Zarzeckiego. Były wieloletni 
dyrektor Centrum Sportu 
i Rekreacji w Augustowie 
jest sceptykiem. Uważa, że 
opieszałość burmistrza z 
wyborem wykonawcy robót 
może przynieść fatalne skutki. 
Ryzyko plajty inwestycji 
wydaje się bardzo wysokie.
-Uruchomienie wyciągu 
na sezon letni jest wysoce 
zagrożone. Wykonawca ma 
pół roku na przeprowadzenie 
remontu od dnia podpisania 
umowy. Działania  władz 
miasta były zdecydowanie 
opóźnione, bo przetarg 
powinien zostać ogłoszony 
dużo wcześniej. Procedurę 
przetargową można rozpocząć 
nawet przed otrzymaniem 
środków zewnętrznych 
i zastrzec w warunkach 
przetargu, że w przypadku 
braku dofinansowania można 
go unieważnić. Dziwi, że 
pierwszy i niezakończony 
sukcesem przetarg ogłoszono 
dopiero w listopadzie. 
Teraz rozpoczęło się drugie 
podejście do wyłonienia 
wykonawcy, a czas płynie. 
Przypuszczam, iż żadne prace 
nie zaczną się do momentu 
zejścia pokrywy lodowej z 
jeziora -twierdzi Zarzecki.
-Zdumienie budziły 
szacunkowe koszty remontu, 
o których mówiono na 
sesjach rady miejskiej. Padały 
niebotyczne kwoty, które 
dalece odbiegały od kosztów 
naprawy wyciągu sprzed 
kilku lat. Jako dyrektor CSiR 
mierzyłem się z sytuacją, gdy 
jeden ze słupów wyciągu 
zawalił się pod naporem 
lodu. Doszło do tego pod 
koniec marca, jednak udało 

przestrzennego. Należało 
wykonać dla niego odrębną 
pełną dokumentację, co 
przedłużyło o kilka lat proces 
projektowania obiektu i 
dopiero w 2022 roku wydano 
pozwolenie na budowę. 
Przy dobrej woli można 
było rozpocząć inwestycję 
wcześniej, ale dopiero po 
ubiegłorocznym incydencie 
podjęto jakiekolwiek działania 
-podkreśla Zarzecki.
-Przypomina to sytuację 
z pomostem na plaży 
POSTiW. Już w 2020 roku 
było wiadomo, że ten obiekt 
nie przetrwa kolejnych lat. 
Zostało to jasno stwierdzone 
w przeglądach technicznych. 
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OBIECANE, OBIECANE, 
NIEWYKONANENIEWYKONANE

Mieszkańcy 
podejrzewają 
burmistrza 
Karolczuka 
o skrajną 
niekompetencję 
lub sabotaż. Jako dyrektor CSiR mierzyłem się z sytuacją, gdy jeden ze słupów wyciągu zawalił się pod naporem lodu. 

Doszło do tego pod koniec marca, jednak udało nam się naprawić wyciąg i udostępnić go na sezon.

nam się naprawić wyciąg 
i udostępnić go na sezon. 
Dużym wyzwaniem były 
niesprzyjające warunki, bo 
zniszczeniu uległ najgłębiej 
posadowiony słup. Z relacji 
władz miejskich wynika, że 
tym razem słup był w całości 
i nie było konieczności jego 
wymiany -podkreśla były 
dyrektor CSiR.

Remont opóźniony o kilka 
lat
Zarzecki będąc 
dyrektorem CSiR wszczął 
działania zmierzające do 
zmodernizowania wyciągu.
-Można powiedzieć, że 
zakładane prace dotyczą 
budowy całego wyciągu od 
nowa. Jest to projekt, który 
zapoczątkowałem w ostatnim 
roku pracy jako dyrektor 
CSiR. Rozpocząłem prace 
nad dokumentacją. Kiedy 
wydawało się, że wszystko 
pójdzie szybko i sprawnie, 
natrafiliśmy na kuriozalną 
sytuację. Okazało się, że 
jeden ze słupów wyciągu nie 
został ujęty w zmienionym 
przez miasto miejscowym 
planie zagospodarowania 

Przypomina to sytuację z pomostem na plaży POSTiW. Już w 2020 roku było wiadomo, 
że ten obiekt nie przetrwa kolejnych lat. Zostało to jasno stwierdzone w przeglądach 

technicznych. Pomost powinien być remontowany już w 2021, a najpóźniej 2022 roku. 
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Wyobraź sobie przez chwilę 
taką hipotetyczną sytuację. 
Twój nowy znajomy lubi się 
z tobą spotykać, bawicie 
się razem, wyjeżdżacie na 
weekendy z rodzinami. Jest 
dość szczodry, stawia obiady, 
kupuje drinki. Staje się, jak brat. 
Kiedyś mówi ci, że jest świetny 
interes do zrobienia, można 
zarobić mnóstwo pieniędzy, 
ale powodzenie biznesu zależy 
od jakiejś drobnej decyzji 
burmistrza miasta. Burmistrza 
dobrze byłoby wynagrodzić 
jakąś sumą pieniędzy. Znasz 
się z burmistrzem, chodziłeś 
z nim do szkoły, spotykacie 
się na wspólnych imprezach. 
Dlatego twój serdeczny 
znajomy właśnie do ciebie 
kieruje prośbę o przekazanie 
torby z banknotami. Pokazuje ci 
dokumenty, z których wynika, 
że burmistrz to łapówkarz, że 
bez kasy nie załatwia żadnych 
decyzji. Mało tego, okazuje 
się, że zdradza swoją żonę, 
ma jakieś dziecko z kochanką. 
Szubrawiec po prostu. 
A interes jest niezły, bo twój 
serdeczny znajomy mówi, 
że wielki koncern szykuje 
w mieście inwestycję i za 
działkę, która należy do kolegi 
znajomego, można dostać 
furmankę pieniędzy, pod 
warunkiem uzyskania, kupienia 

za łapówkę, decyzji burmistrza. 
Łapówka nie jest duża, taki 
prezent właściwie i ty masz ten 
prezent wręczyć burmistrzowi. 
Znajomy obiecuje prowizję po 
sprzedaży działki liczoną w 
milionach złotych. Będziesz 
ustawiony ty i twoje wnuki do 
końca życia. 
Udajesz się zatem do 
burmistrza, ściskasz siatkę z 
Biedronki z gotówką w środku. 
Burmistrz przyjmuje cię 
serdecznie, słucha, dopytuje. 
Okazuje się, że taka decyzja 
jest prosta i będzie wydana 
niezwłocznie. Postanawiasz 
wręczyć burmistrzowi 
dowód wdzięczności, czyli 
reklamówkę z Biedronki. 
Burmistrz się wzbrania, mówi, 
że nie ma mowy. Twój znajomy 
poinstruował cię, że za wszelką 
cenę musisz torbę zostawić 
w gabinecie. Zostawiasz 
pod fotelem i wychodzisz. 
Na korytarzu mijasz kilku 
smutnych osobników, 
którzy szybkim krokiem 
zmierzają w stronę gabinetu 
burmistrza. Gdy wsiadasz do 
samochodu smutni panowie 
wyprowadzają skutego 
kajdankami burmistrza. Jeden 
z osobników trzyma twoją 
reklamówkę i zbliża się do 
ciebie.
To nie jest scenariusz powieści 
sensacyjnej o burmistrzu 
-łapówkarzu. To przykładowy 
scenariusz akcji polskich służb 
specjalnych kierowanych 
przez  Kamińskiego i Wąsika. 
Wykreowane przestępstwo, 
niewinny burmistrz, chciwy 
pośrednik, czarujący agent 
prowokator. To jest metoda 
na przerobienia dowolnego 
obywatela w przestępcę. W 
tle możemy dostrzec ciągłą 
inwigilację osób wkręcanych, 
podsłuchiwanie w dzień i 
w nocy, podglądanie przez 

kamerę w smartfonie. 
Tak działające służby mają 
nieograniczone możliwości 
prowokowania, szantażu, 
kompromitowania. Zwykły 
obywatel jest praktycznie 
bezbronny. Niemal każdy 
może być skłoniony do 
brudnej współpracy. 
Może znajdzie się jakiś 
mały skok w bok, słabość 
do alkoholu lub innych 
używek, może znajdzie się 
jakiś niezapłacony podatek, 
narkotyki na imprezie. Mało 
jest takich grzechów? Służby 
działające jak gestapo lub 
sowiecka bezpieka mają 
ogromną przewagę nad 
każdym z nas. 
Panowie Kamiński i 
Wąsik zostali skazani na 
więzienie za akcję podobną 
do opisywanej wyżej. 
Dodatkowo podrabiali 
dokumenty urzędowe, 
by uprawdopodobnić 
wymyśloną legendę. We 
wtorek prezydent Andrzej 
Duda ich ułaskawił i dlatego 
wrócili na wolność. 
Przestępstwo wysokiego 
urzędnika dokonane 
za pomocą sił i 
środków państwowych 
jest  niewyobrażalnie 
groźne. To zaprzeczenie 
praworządności. To 
zagrożenie dla każdego z nas, 
kto znajdzie się na celowniku 
takiego urzędnika. 
Państwo, w którym służby 
kreują przestępstwo, po to 
by zamknąć do więzienia 
dowolnie wybraną osobę, jest 
przerażające w swej istocie. 
Pozostaje cieszyć się, że 
Kamiński i Wąsik posiedzieli 
chociaż 2 tygodnie. Taka 
malutka radość. 

Krzysztof Przekop
Redaktor naczelny

Mała radość
Pomost powinien być 
remontowany już w 2021, a 
najpóźniej 2022 roku. Dopiero 
po tym, jak został wyłączony 
z użytkowania przez dozór 
techniczny, podjęto dziania 
naprawcze -dodaje Zarzecki.

Kiedy ostatnio wymieniano 
liny?
Po ubiegłorocznej awarii 
wyciągu niektórzy 
spekulowali, że gdyby 
obiekt był w dobrym stanie 
technicznym, to rozpędzona 
motorówka nie byłaby w 
stanie poczynić tak dużego 
spustoszenia.
-Pytaniem zasadniczym 
jest to, kiedy po raz ostatni 
wymieniano liny naciągowe 
wyciągu, które podtrzymują 
słup i jaki był ich stan? Do 
dziś nie znamy odpowiedzi. 
Pamiętam z mojej pracy w 
CSiR, że liny te ostatni raz 
wymienialiśmy podczas 
modernizacji wyciągu w 
2013 roku. One są bardzo 
mocno narażone na działania 
warunków atmosferycznych, 
o ile pamiętam ich żywotność 
szacuje się na dziesięć 
lat. Po tym czasie należy 
przeprowadzić specjalistyczne 
badania wytrzymałościowe 
lub wymienić liny. Koszty tych 
działań są porównywalne. 
Wbrew temu, o czym 
mówił obecny dyrektor 
miejskiej jednostki, lin nie 

trzeba sprowadzać z krajów 
zachodnich. Atestowany 
sprzęt produkuje polskie 
przedsiębiorstwo, gdzie 
kupowaliśmy już liny 
naciągowe -podkreśla 
Zarzecki.

Karolczuk nie posłuchał 
apelu
W powodzenie misji 
burmistrza Karolczuka 
powątpiewa również były 
burmistrz Augustowa, Leszek 
Cieślik. To właśnie w jego 
kadencji wybudowano wyciąg, 
który przynosił splendor 
miastu.
-Uważam, że szanse na 
przeprowadzanie remontu 
wyciągu i uruchomienia go w 
tegorocznym sezonie letnim 
są niewielkie. Od dawna 
apelowałem do burmistrza 
o przyspieszenie procedur. 
Po uszkodzeniu wyciągu 
podpowiadałem, że należało 
odbudować zniszczony słup 
i umożliwić korzystanie z tej 
atrakcji jeszcze latem 2023 
roku. Prace trwałyby zapewne 
dwa-trzy tygodnie. Dziś istnieje 
duże ryzyko, że wyciąg będzie 
nieczynny przez drugi sezon z 
rzędu -mówi Cieślik.
-Firmy wykonawcze 
zakładają, iż remont 
wyciągu będzie kosztował 
więcej niż dofinansowanie 
uzyskane przez Augustów 
i prawdopodobnie trzeba 

Jako dyrektor CSiR mierzyłem się z sytuacją, gdy jeden ze słupów wyciągu zawalił się pod naporem lodu. 
Doszło do tego pod koniec marca, jednak udało nam się naprawić wyciąg i udostępnić go na sezon.

będzie dołożyć 300 tys. zł z 
budżetu miasta lub więcej, gdy 
dojdą nieplanowane roboty 
dodatkowe. Jeżeli nawet 
burmistrz szybko podpisze 
umowę z jakąś firmą i stanie się 
tak np. 1 lutego, to niezwykle 
trudno będzie wykonać prace 
w pół roku. Firma nie przystąpi 
do działania natychmiast, 
bo jezioro jest zamarznięte i 
co najmniej miesiąc będzie 
musiała poczekać. Kilka 
tygodni potrwa też procedura 
z odbiorem wyciągu, bo dozór 
techniczny będzie musiał 
przeprowadzić dokładną 
weryfikację -twierdzi były 
burmistrz.

Ogromne wyzwania i 
trudności
Nasz rozmówca podkreśla, 
że planowana inwestycja 

jest bardzo trudna do 
przeprowadzenia nie tylko ze 
względu na krótki czas, ale też 
specyfikę akwenu. Można było 
się do tego przygotować.
-Jezioro Necko ma zupełnie 
inne podłoże niż jezioro 
Szelment. Tam jest stabilny 
grunt i dzięki temu można 
spokojnie wbijać pale 
konstrukcji. Na dnie Necka 
zalega torf i namuł, które mogą 
utrudniać i opóźniać prace. 
Dotyczy to głównie słupa 
usadowionego na głębokości 
9 metrów. Powinny zostać 
przeprowadzone aktualne 
badania geologiczne. Należy 
upewnić się, że bez problemów 
uda się wbić w dno Necka 
pale, które utrzymają wyciąg. 
Najrozsądniej było naprawić 
stary wyciąg latem 2023 
roku i rozpocząć sukcesywne 

przygotowania. Dopiero mając 
pewność, że wszystko jest w 
porządku, można demontować 
istniejący obiekt -tłumaczy 
Cieślik.
-Realizując takie inwestycje 
trzeba przewidzieć różne 
scenariusze. Władze miasta 
nie uniknęły błędów, przez 
które oczekiwany termin 
skończenia remontu może się 
znacząco przedłużyć. Tak było 
także w przypadku pomostu 
przy wyciągu, który miał 
zostać wyremontowany przed 
ubiegłorocznymi wakacjami. 
Remont pomostu potrwa 
dwa lata, gdyż projekt nie 
był należycie przygotowany 
i nadzór budowlany go 
zakwestionował -puentuje były 
burmistrz Leszek Cieślik.

Krzysztof Przekop

Przypomina to sytuację z pomostem na plaży POSTiW. Już w 2020 roku było wiadomo, 
że ten obiekt nie przetrwa kolejnych lat. Zostało to jasno stwierdzone w przeglądach 

technicznych. Pomost powinien być remontowany już w 2021, a najpóźniej 2022 roku. 
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Ferie zimowe Ferie zimowe 
z Instytutem z Instytutem 
Pileckiego w Pileckiego w 
Augustowie: Augustowie: 

odkrywaj historię z odkrywaj historię z 
pasjąpasją

TRWAJĄ FERIE ZIMOWE. RÓŻNE PLACÓWKI I INSTYTUCJE W MIEŚCIE TRWAJĄ FERIE ZIMOWE. RÓŻNE PLACÓWKI I INSTYTUCJE W MIEŚCIE 
ORGANIZUJĄ DZIECIOM ORAZ MŁODZIEŻY WOLNY CZAS. INSTYTUT ORGANIZUJĄ DZIECIOM ORAZ MŁODZIEŻY WOLNY CZAS. INSTYTUT 

PILECKIEGO W AUGUSTOWIE WYSZEDŁ Z CIEKAWĄ INICJATYWĄ. PRZEZ PILECKIEGO W AUGUSTOWIE WYSZEDŁ Z CIEKAWĄ INICJATYWĄ. PRZEZ 
CAŁE FERIE W PLACÓWCE ORGANIZOWANE SĄ RÓŻNEGO RODZAJU ZAJĘCIA CAŁE FERIE W PLACÓWCE ORGANIZOWANE SĄ RÓŻNEGO RODZAJU ZAJĘCIA 

POWIĄZANE W POZNAWANIEM HISTORII AUGUSTOWSZCZYZNY. POWIĄZANE W POZNAWANIEM HISTORII AUGUSTOWSZCZYZNY. 

Instytut Pileckiego w Augustowie, który tworzy w naszym mieście Dom Pamięci Instytut Pileckiego w Augustowie, który tworzy w naszym mieście Dom Pamięci 
Ofiar Obławy Augustowskiej, przygotował dzieciom i młodzieży bogaty program Ofiar Obławy Augustowskiej, przygotował dzieciom i młodzieży bogaty program 
ferii zimowych. Każdy znajdzie coś dla siebie.  Ferie z instytutem rozpoczęły się ferii zimowych. Każdy znajdzie coś dla siebie.  Ferie z instytutem rozpoczęły się 
w poniedziałek, 22 stycznia i potrwają do piątku, 2 lutego. Pierwszego dnia dzieci w poniedziałek, 22 stycznia i potrwają do piątku, 2 lutego. Pierwszego dnia dzieci 
w wieku od siedmiu lat miały możliwość uczestniczyć w bardzo ciekawych w wieku od siedmiu lat miały możliwość uczestniczyć w bardzo ciekawych 
warsztatach pod hasłem „Dawne rzemiosło -warsztaty tworzenia bransoletek”. warsztatach pod hasłem „Dawne rzemiosło -warsztaty tworzenia bransoletek”. 
Zainteresowanie było bardzo duże. Dzieciaki z pasją, pod okiem specjalistów od Zainteresowanie było bardzo duże. Dzieciaki z pasją, pod okiem specjalistów od 
tkactwa, wyplatały kolorowe bransoletki i opaski, a przy tym dowiedziały się, tkactwa, wyplatały kolorowe bransoletki i opaski, a przy tym dowiedziały się, 
czym jest tkactwo. Kolejnego dnia z darmowego zwiedzania mogły skorzystać nie czym jest tkactwo. Kolejnego dnia z darmowego zwiedzania mogły skorzystać nie 
tylko dzieci. Placówkę odwiedzili też dorośli, którzy mieli możliwość zobaczenia tylko dzieci. Placówkę odwiedzili też dorośli, którzy mieli możliwość zobaczenia 
rożnego rodzaju zabytkowych przedmiotów i dowiedzenia się o ich historii oraz rożnego rodzaju zabytkowych przedmiotów i dowiedzenia się o ich historii oraz 
osobach, do których niegdyś należały. osobach, do których niegdyś należały. 
-Bardzo podobało mi się spotkanie. Wysłuchać można było ciekawych opowieści -Bardzo podobało mi się spotkanie. Wysłuchać można było ciekawych opowieści 
i dowiedzieć się bardzo dużo o historii, o której się słyszało, ale nie z takimi i dowiedzieć się bardzo dużo o historii, o której się słyszało, ale nie z takimi 
szczegółami. Zachęcam wszystkich do korzystania z zajęć w instytucie. Bardzo szczegółami. Zachęcam wszystkich do korzystania z zajęć w instytucie. Bardzo 
zainteresowały mnie eksponaty, które można było zobaczyć. Były w większości zainteresowały mnie eksponaty, które można było zobaczyć. Były w większości 
dobrze zachowane -mówi Laura Zalewska z Warszawy, która przyjechała do dobrze zachowane -mówi Laura Zalewska z Warszawy, która przyjechała do 
Augustowa na ferie do rodziny. -Obejrzałam film o rodzinie Rechtmanów. Był on Augustowa na ferie do rodziny. -Obejrzałam film o rodzinie Rechtmanów. Był on 
naprawdę bardzo ciekawy. naprawdę bardzo ciekawy. 
-Zachęcam młodych do tego, by przychodzili na zajęcia do instytutu, żeby poznać -Zachęcam młodych do tego, by przychodzili na zajęcia do instytutu, żeby poznać 
historię swoich przodków. Nie można budować przyszłości nie znając przeszłości historię swoich przodków. Nie można budować przyszłości nie znając przeszłości 
-dodaje Barbara Czartoszewska ze Związku Sybiraków w Augustowie, która -dodaje Barbara Czartoszewska ze Związku Sybiraków w Augustowie, która 
także uczestniczyła w prelekcji. także uczestniczyła w prelekcji. 
W ofercie jest jeszcze mnóstwo zajęć. Na najmłodszych i dorosłych czekają W ofercie jest jeszcze mnóstwo zajęć. Na najmłodszych i dorosłych czekają 
zajęcia archeologiczne, które odbędą się w piątek, 26 stycznia, o godzinie 9.00. zajęcia archeologiczne, które odbędą się w piątek, 26 stycznia, o godzinie 9.00. 
Pograć w historyczne gry planszowe można w czwartek, 25 stycznia, o godzinie Pograć w historyczne gry planszowe można w czwartek, 25 stycznia, o godzinie 
10.00. W planie są zajęcia pod hasłem „Badacze Syberii i smoki spod ziemi”, a 10.00. W planie są zajęcia pod hasłem „Badacze Syberii i smoki spod ziemi”, a 
dla starszych, szczególnie maturzystów, zaplanowano spotkanie „O historii po dla starszych, szczególnie maturzystów, zaplanowano spotkanie „O historii po 
angielsku. Gratka dla zdających historię i język angielski na maturze -powtórka angielsku. Gratka dla zdających historię i język angielski na maturze -powtórka 
z historii XX wieku, a zarazem ćwiczenie kompetencji językowych”. Te zajęcia z historii XX wieku, a zarazem ćwiczenie kompetencji językowych”. Te zajęcia 
odbędą się 2 lutego, o godzinie 12.00 w siedzibie instytutu przy ul. 3 Maja. odbędą się 2 lutego, o godzinie 12.00 w siedzibie instytutu przy ul. 3 Maja. 
Program drugiego tygodnia ferii zamieszczamy na stronie 11 naszego tygodnika. Program drugiego tygodnia ferii zamieszczamy na stronie 11 naszego tygodnika. 

Beata PerzanowskaBeata Perzanowska
fot. B. Perzanowska  i Instytut Pileckiego fot. B. Perzanowska  i Instytut Pileckiego 
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Tego dnia szkołę odwiedzili 
liczni goście: starosta Powiatu 
Augustowskiego- Jarosław Szlaszyński- 
i wicestarosta- Dariusz Szkiłądź, wójt 
Gminy Nowinka- Teresa Strękowska 
i zastępca wójta- Katarzyna 
Sturgulewska, Elżbieta Kłaczkowska- 
przewodnicząca rady Gminy 
Nowika, Ewa Markowska- wizytator  
Kuratorium Oświaty w Białymstoku, 
płk Piotr Augustynowicz- Komendant 
Główny Polskiej Organizacji Wojskowej,  
ppłk Janusz Szpadzik- zastępca 
dowódcy 14 Pułku Przeciwpancernego 
w Suwałkach wraz z delegacją, kpt. 
Barbara Borkowska i ppor. Paulina 
Gryczewska z 1 
Batalionu Saperów w 
Augustowie, dyrektorzy 
szkół i placówek, 
przedstawiciele 
Nadleśnictwa 
Szczebra, radni Rady 
Gminy Nowinka, Koło 
Gospodyń Wiejskich w 
Szczebrze, Prezydium 
Rady Rodziców  i rodzice 
uczniów, emerytowani 
nauczyciele.
Obchody rocznicy rozpoczęto 
od odwiedzenia miejsca pamięci 
Uroczysko Powstańce, gdzie 
uczniowie złożyli kwiaty i zapalili 
znicze na grobie poległych 
powstańców. Uroczystość uświetnił 
Apel Pamięci prowadzony przez 
podpułkownika rezerwy Waldemara 
Siedleckiego przy udziale Oddziału 
Przygotowania Wojskowego z I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Grzegorza 
Piramowicza w Augustowie pod 
dowództwem majora rezerwy Marka 
Łebskiego. Wystrzelono również 
salwę z armaty, aby uczcić pamięć 
poległych bohaterów. Na uroczystym 
apelu wystąpili uczniowie klas 
najmłodszych, prezentując flagę Polski 

oraz maszerując w rytm piosenki 
„Hej strzelcy wraz”. Uczniowie klas 
starszych przygotowali montaż 
słowno- muzyczny, przybliżając 
historię Powstania Styczniowego.
W myśl słów jednego z uczniów: 
„Jestem młody, nie umiem się bić, więc 
uczę się, jak mogę najlepiej” święto 
stało się okazją do  rozdania nagród 
najlepiej uczącym się klasom oraz  
najlepszym uczniom i  sportowcom. 
Wręczono również  nagrody za 
konkurs  „Patron i tradycje naszej 
szkoły”, organizowany przez szkolną 
bibliotekę.
Na sali gimnastycznej znalazło  się 

również stoisko 14 Pułku 
Przeciwpancernego 
oraz wystawa 
okolicznościowa i 
kroniki pamiątkowe 
szkoły. Wszystkich 
zebranych gości oraz 
uczniów szkoły panie 
z Koła Gospodyń w 
Szczebrze poczęstowały 
przepyszną grochówką 
wojskową.

Obchody 20-lecia nadania imienia 
Powstańców Styczniowych szkole w 
Nowince zakończono w niedzielę, 
21.01.2024 r. uroczystą mszą świętą w 
kościele w Szczepkach, odprawioną 
przez ks. proboszcza wicedziekana 
Mieczysława Załuskę.
20 lat pod patronatem Powstańców 
Styczniowych było czasem dbania o 
tradycje i pamięć o bohaterach.  Utrata 
wolności  to największe nieszczęście, 
jakie może spotkać naród. Ważne 
jest, by podtrzymywać w dzieciach 
i młodzieży ducha patriotyzmu, by 
móc  obchodzić kolejne rocznice w 
bezpieczeństwie i pokoju.

Szkoła Podstawowa w Nowince 

By uczcić pamięć tych, co 
polegli za naszą wolność…

WRAZ ZE 161 ROCZNICĄ WYBUCHU POWSTANIA STYCZNIOWEGO, 
SZKOŁA PODSTAWOWA IM. POWSTAŃCÓW STYCZNIOWYCH W 

NOWINCE 19 STYCZNIA 2024 OBCHODZIŁA SWOJE ŚWIĘTO – 20 
ROCZNICĘ NADANIA SZKOLE IMIENIA.

Jestem młody, nie umiem 
się bić, więc uczę się, jak 
mogę najlepiej

20 lat pod 
patronatem 
Powstańców 
Styczniowych.
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Jak ocenia pan aktualną sytuację 
Augustowa po blisko pięcioletnich 
rządach burmistrza Karolczuka i 
ugrupowania Nasze Miasto?
-Dane i analizy wskazują, że Augustów 
stoi na krawędzi zapaści demograficznej. 
Mieszkańcy stąd wyjeżdżają. Dotyczy to 
zwłaszcza ludzi młodych. Większość z 
nich deklaruje chęć opuszczenia miasta. 
Obecnie mamy przyrost naturalny 
na poziomie minus pięciu procent, 
gorszy od średniej wojewódzkiej. W 
województwie podlaskim są miasta 
będące w  pierwszej dwudziestce 
w kraju pod względem dodatniego 
przyrostu. Augustów się regularnie 
wyludnia. W ostatnich latach liczba 
mieszkańców zmniejszyła się o 
ponad tysiąc. Nie przyjeżdżają nowi 
mieszkańcy, bo prawdopodobnie 
zniechęcają ich wysokie ceny mieszkań. 
Rynek pracy bazuje na kilku zakładach 
pracy, a strefa ekonomiczna zupełnie nie 
spełniła oczekiwań. Nie otwieramy się 
na nowe rozwiązania.

Często słyszymy opinie, że obecne 
władze miejskie najwięcej uwagi 
poświęcają remontom krótkich 
uliczek. Czy to działalność 
prorozwojowa?
-Popieram remontowanie ulic, ale jest 
to tylko zaspakajanie podstawowych 
potrzeb mieszkańców, będące 
obowiązkiem każdego samorządu. 
Trudno dostrzec szczególne 

osiągnięcia Augustowa w ostatnich 
latach lub realizację przedsięwzięć 
prorozwojowych, które wyróżniałyby 
nas na tle innych miejscowości. 
Jesteśmy miastem uzdrowiskowym 
i turystycznym, które powinno 
przyciągać ludzi z zewnątrz i czerpać 
korzyści z ich pobytu. Powinniśmy 
rywalizować z innymi miejscowościami 
o podobnych walorach. Z pobytu 
kuracjuszy i turystów korzysta wiele 
branż, a to zasila budżet miasta 
wpływami z tytułu PIT i CIT. Z nich 
można realizować nie tylko remonty 
ulic, ale też inne cele służące poprawie 
komfortu życia mieszkańców.

Podczas rozmów o Augustowie 
padają argumenty, że w ostatnich 
latach w mieście nie stworzono 
nowej infrastruktury uzdrowiskowej, 
turystycznej, rekreacyjnej.
-Dziś w Augustowie jest sanatorium i 
kilka hoteli, które istnieją od dawna. Nie 
powstała żadna nowa infrastruktura. 
Augustowskie sanatorium ma 
obłożenie przez cały rok, trzeba z tego 
wyciągnąć wnioski. Od lat słyszymy o 
wydobywaniu borowiny w Augustowie. 
Ta inicjatywa nie została nawet 
rozpoczęta. Jest to jeden z warunków 
utrzymania statusu miasta uzdrowiska. 
Będąc dyrektorem Centrum Sportu i 
Rekreacji wielokrotnie słyszałem od 
ludzi sprawujących obecnie władzę 
w Augustowie, że w mieście brakuje 
kąpielisk. Podczas mijającej kadencji 

AUGUSTÓW POTRZEBUJE NOWEGO AUGUSTÓW POTRZEBUJE NOWEGO 
ROZDANIAROZDANIA

ROZMOWA Z ANDRZEJEM ZARZECKIM, AUGUSTOWSKIM ROZMOWA Z ANDRZEJEM ZARZECKIM, AUGUSTOWSKIM 
DZIAŁACZEM SPOŁECZNYM, SPORTOWYM I WIELOLETNIM DZIAŁACZEM SPOŁECZNYM, SPORTOWYM I WIELOLETNIM 
SAMORZĄDOWCEM. ROZMAWIAMY O RZECZACH WAŻNYCH DLA SAMORZĄDOWCEM. ROZMAWIAMY O RZECZACH WAŻNYCH DLA 
MIESZKAŃCÓW MIASTA.MIESZKAŃCÓW MIASTA.

nie uczyniono ani jednego kroku do 
przodu, jeśli chodzi o infrastrukturę 
związaną z usługami turystycznymi 
czy rekreacyjnymi. Mamy jedynie to, co 
powstało jeszcze w czasach burmistrza 
Cieślika. Ponadto większość tych 
atrakcji prosi się o generalny remont. 
Taka rzeczywistość działa fatalnie na 
wizerunek miasta. Przyjezdni widzą, 
że infrastruktura rekreacyjna jest 
zaniedbana, starzeje się i niszczeje. To 
nie tylko nie przyciąga ludzi z zewnątrz, 
lecz wręcz ich odpycha. Władze miasta 
zdają się tego nie dostrzegać.

Czy korzystamy z posiadanych 
atutów?
-Nie wykorzystujemy wyjątkowego w 
skali kraju potencjału. Niewiele jest 
miast mających w swoich granicach tyle 
jezior, lasów i walorów przyrodniczych. 
Dzisiaj ludzie dostrzegają już  wpływ 
aktywnego wypoczynku na poprawę 
zdrowia, poszukują miejsc aktywności 
szczególnie w sprzyjających 
naturalnych warunkach. Pamiętam 
czasy, gdy Augustów pękał w szwach 
i był prawdziwą letnią stolicą Polski. 
Między innymi z tego powodu w 
Augustowie powstało WOPR jako 
pierwsza organizacja ratownicza w 
Polsce. Od lat stoimy w miejscu. W 
Augustowie są lasy sosnowe, mające 
zbawienny wpływ na leczenie chorób 
układu oddechowego i krążenia. 
Przypomnę, że tegoroczny finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy właśnie 

o to gra i zadedykowany jest osobom, 
które poniosły uszczerbek na zdrowiu 
po Covid-19. Przy okazji zapraszam 
do udziału w biegu „Gorących Serc” w 
najbliższą niedzielę.

Jednym z najważniejszych symboli 
związanych z Augustowem jest Kanał 
Augustowski.
-Augustów powinien zacząć 
współpracować z okolicznymi gminami. 
Kanał Augustowski jest nie tylko 
zabytkiem architektonicznym, ale 
stanowi ogromną atrakcję turystyczną. 
Augustowskie Towarzystwo Pływackie, 
do którego należę, zorganizowało bieg 
szlakiem Kanału Augustowskiego 
Ultra Kanał Maratonu. Trasa i jej 
uroki spotkały się z rewelacyjnym 
odbiorem zawodników. Pokazaliśmy, 
jak na sportowo wykorzystać kanał, 
który mógłby przyciągnąć do nas 
ludzi z zewnątrz, jeśli zostałby 
dobrze wypromowany. Augustowskie 
Towarzystwo Pływackie przygotowało 
profesjonalny film promujący ten bieg i 
Kanał Augustowski, w którym pokazano 
też miasto i jego krajobrazy. Materiał ten 
został zaprezentowany nawet w Brukseli 
na obchodach 200-lecia rozpoczęcia 
budowy kanału. Przykre, że film ten nie 
znalazł uznania i nie był opublikowany 
na żadnym portalu miasta, chociaż jest 
to gotowy materiał promocyjny.

Dziękuję za rozmowę.
Rozm. Bartosz Lipiński
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Uroczystość rozpoczęła się od 
przemówień uczniów, przedstawicieli 
rodziców oraz dyrekcji szkoły. 
-Razem przeszliśmy pięć 
wspaniałych lat. Nasz czas w 
murach Augustowskiego Centrum 
Edukacyjnego dobiega końca. Okres 
nauki w tej szkole stanowił dla 
nas czas wyzwań, ciężkiej pracy i 
pokonywania przeciwności. Niech 
ten bal będzie zwieńczeniem naszej 
krętej drogi ku dorosłości -dziękowali 
uczniowie. 
Grzegorz Augusewicz, dyrektor ACE, 

Studniówka 2024 w Augustowskim 
Centrum Edukacyjnym 

W MARINIE BORKI, W SOBOTĘ, 20 STYCZNIA ODBYŁ SIĘ BAL 
STUDNIÓWKOWY MATURZYSTÓW AUGUSTOWSKIEGO CENTRUM 

EDUKACYJNEGO. 

życzył młodzieży powodzenia za 100 
dni na maturze. 
Potem na parkiecie rada pedagogiczna 
wraz z uczniami zatańczyła 
tradycyjnego poloneza. W ramach 
części artystycznej odbył się pokaz 
tańca towarzyskiego w wykonaniu 
uczniów ACE. Po pokazach młodzież 
ruszyła na parkiet. Około godziny 
22.00 odbył się pokaz sztucznych ogni. 
Filmy i galerie zdjęć ze Studniówki 
można obejrzeć na stronie 
dziennikpowiatowy.pl. 

Beata Perzanowska 
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PONIEDZIAŁEK - CZWARTEK GODZ. 13:55 SOBOTA 13:30, NIEDZIELA 12:40 i 21:45

OD STYCZNIA NOWE ODCINKI

RE
KL

AM
A

Sprawdź, kiedy odwiedzi Cię ksiądz 
W augustowskich parafiach trwają 
wizyty duszpasterskie. Prezentujemy 
grafik kolęd w Augustowie. 

Parafia Najświętszego Serca 
Jezusowego w Augustowie 
25 stycznia (czwartek)
od 15.00 Mickiewicza 12, 13A, 15;
Mickiewicza 14

26 stycznia (piątek)
od 15.00 Ks. Skorupki, Ks. Skorupki 10 i 
12; Śródmieście 26, 27, 28

27 stycznia (sobota)
od 9.00 Ks. Skorupki 12A, 12B, 12C; 
Śródmieście 25

Parafia Miłosierdzia Bożego w 
Augustowie 
25 stycznia (czwartek) 
od 14.30 ul. Waryńskiego (od nr 
nieparz. 39 do końca) 

Parafia Świętej Rodziny w 

27 stycznia (sobota) 
od 9.00 - Śliwkowa

29 stycznia (poniedziałek) 

od 9.00 - Kopernika 

Oprac. Beata Perzanowska 

Augustowie 
25 stycznia (czwartek)
od 15.30 ul. Ruciana nr 8 oraz ul. 
Goryczkowa i ul. Groszkowa

26 stycznia (piątek)
od 15.30 ul. Bluszczowa i ul. 
Konwaliowa 

27 stycznia (sobota)
od 9.30 ul. Storczykowa; ul. Miodowa i 
ul. Arnikowa nr 10D
od 14.00 - ul. Arnikowa nr 10B i 10C 
oraz ul. Prądzyńskiego

Parafia Jana Chrzciciela w 
Augustowie 
od 9.00 - Wrzosowa - numery 
nieparzyste, od lasu do Al. Jana Pawła 
II

26 stycznia (piątek) 
od 9.00 - Wrzosowa - od Al. Jana Pawła 
II

RE
KL

AM
A

In
fo

rm
ac

ja

3
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Zapraszamy na biesiadę literacką 
tematycznie związaną z Augustowem, 
a historycznie także z Grodnem, 
Suwalszczyzną i jeziorami wokół 
Augustowa. Kolejny reprint, jaki 
wydało Stowarzyszenie Jamiński 
Zespół Indeksacyjny, to przypomnienie 
pierwszego wydania (równo 90 lat 
temu) przewodnika „Grodno i okolice. 
Jeziora augustowskie, Suwalszczyzna”. 
I znów strzał w dziesiątkę, podobnie 
jak premierowy reprint tej serii, 
przewodnik „Pojezierze 
Suwalsko-Augustowskie” 
z 1937 roku, wydany 
kilka  lat temu. Druga 
książka to zbiór wierszy 
„Mój Augustów”, 
idealnie pasujący 
do przewodnika, bo 
uzupełnia go poetyckimi 
spacerami po ulicach 
i akwenach wokół 
Augustowa, miejscu 
urodzenia autora 
wierszy Bogusława 
Falickiego.  Zbieżność 
czasowa obu publikacji 
nie jest przypadkowa. Oryginał 
przewodnika z 1934 pochodzi ze 
zbiorów rodzinnych autora „Mojego 
Augustowa”, jako pamiątka lat 
minionych. O Grodnie i jego znaczeniu 
dla mieszkańców Augustowa do 1945 
roku mówić będzie na spotkaniu w sali 
widowiskowej  APK przewodniczka 
turystyczna i pilotka wycieczek m.in. 
do Grodna, Aneta Cich. Wydawca i 
redaktor  obu reprintów, Krzysztof 
Zięcina, opowie o tej popularnej serii. 
Wiersze ze zbioru „Mój Augustów” 
czytać będą mieszkańcy Augustowa 
oraz sam autor. Będzie też czas na 

rozmowę Publiczności z autorem 
wierszy.
Janina Pietrzak, polonistka, 
ponad 40 lat pracy w Augustowie 
w Liceum Pedagogicznym 
i Ogólnokształcącym im. 
Piramowicza oraz w Technikum 
Budowlano-Elektrycznym:
(...) Nie spodziewałam się, że zadana 
przeze mnie w LO praca domowa 
na temat „Moja mała ojczyzna” 
zaowocuje po pół wieku zbiorem 

ponad 50 tekstów 
inspirowanych 
miejscem urodzenia 
mojego ucznia. Już 
wtedy zaskoczył mnie 
Pan pisząc ową pracę 
domową wierszem, na 
co wcześniej oczywiście 
wyraziłam zgodę i 
czekałam, ciekawa, co 
też zobaczę w zeszycie. 
Nie pamiętam, aby jakiś 
uczeń coś podobnego 
zrobił, a uczyłam, 
jako polonistka 40 
lat w różnych typach 

szkół średnich. Proszę koniecznie 
dołączyć do książki „Mój Augustów” 
wiersz, jaki napisał Pan dla mnie na 
jubileusz 80-lecia pt. „Dom Janiny 
Pietrzak przy ul. Nowomiejskiej”. A 
minęło od tamtego czasu kolejne 8 lat. 
Wiersz wkleiłam do Księgi Rodzinnej, 
dlatego go nie zgubiłam. Właśnie w 
zbiorze „Mój Augustów” jest dla niego 
właściwe miejsce. Chyba nikt dotąd nie 
napisał tylu wierszy inspirowanych 
Augustowem, co Pan. Augustowianka, 
malarka i poetka Irena Krzywińska 
napisała cykl wierszy o tematyce 
augustowskiej, lecz to dużo 

Między Grodnem a Augustowem. DO 
ZOBACZENIA dnia 27.01,  godz. 17.OO 

w APK! 

Zapraszamy na 
biesiadę literacką 
tematycznie 
związaną z 
Augustowem

skromniejszy zbiorek. Gratuluję Panu.  
Dom Janiny Pietrzak przy ul. 
Nowomiejskiej
Dom, w którym krzyżują się drogi 
żywych i umarłych, 
spotykają szlaki europejskie i 
azjatyckie.

Tu przeszłość i teraźniejszość 
rozmawiają w zgodzie, 
bo starzy i młodzi zamieniają się 
miejscami jak pory roku, 
a błyskotliwi oratorzy znajdują 
wspólny język 
z niezłomnie milczącymi oponentami.

W tym domu wyjaśnia się, 
jakim życiem komu było żyć, 

kto płynął na fali losu, 
a kto wykuwał go w skale.

Tu powstają mapy ludzkich wędrówek
przez pustynie i bagna czasu 
na podobieństwo ptasich przelotów.

Tu wiadomo, że nie da się oddzielić
tego, co trwa od tego, co minęło, 
duszy od kości 
i uczuć od ziemi.

Tu jest oczywiste, że pokolenia są tylko 
znakami, 
a słowa i milczenie są tym samym 
w swej mocy i swej bezsile.

Bogusław Falicki
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Nocny Bieg Powstańca w 
Studzienicznej: święto historii 

i sportu

V Nocny Bieg Powstańca odbył V Nocny Bieg Powstańca odbył 
się w sobotę, 20 stycznia w się w sobotę, 20 stycznia w 
Studzienicznej. Bieg odbywał z Studzienicznej. Bieg odbywał z 
inicjatywy Stowarzyszenia Woda Las, inicjatywy Stowarzyszenia Woda Las, 
które upamiętnia ważne historyczne które upamiętnia ważne historyczne 
wydarzenia organizując imprezy wydarzenia organizując imprezy 
sportowe w myśl hasła „Czynem, sportowe w myśl hasła „Czynem, 
nie słowem”, w ramach autorskiego nie słowem”, w ramach autorskiego 
projektu „Historia poprzez sport”. projektu „Historia poprzez sport”. 

Trzy dystanse, jedna pasja: emocje Trzy dystanse, jedna pasja: emocje 
sportowe w Puszczy Augustowskiejsportowe w Puszczy Augustowskiej
Uczestnicy imprezy brali udział w Uczestnicy imprezy brali udział w 
dwóch biegach na trzech dystansach. dwóch biegach na trzech dystansach. 
Pierwszy bieg Pro Memoria 1863 miał Pierwszy bieg Pro Memoria 1863 miał 
dystans oczywiście 1863 metrów dystans oczywiście 1863 metrów 
i mógł w nim wziąć każdy, nawet i mógł w nim wziąć każdy, nawet 
amator. Był to bieg upamiętniający amator. Był to bieg upamiętniający 
161-lecie wybuchu Powstania 161-lecie wybuchu Powstania 
Styczniowego. Bieg główny odbywał Styczniowego. Bieg główny odbywał 
się na dystansie 18 km 630 m leśnymi się na dystansie 18 km 630 m leśnymi 
ścieżkami Puszczy Augustowskiej, ścieżkami Puszczy Augustowskiej, 
a zawodnicy rywalizowali w trzech a zawodnicy rywalizowali w trzech 
kategoriach wiekowych. Szczegółowe kategoriach wiekowych. Szczegółowe 
wyniki biegów znaleźć można na wyniki biegów znaleźć można na 
stronie www.maratonypolskie.pl, pod stronie www.maratonypolskie.pl, pod 
hasłem V Nocny Bieg Powstańca. hasłem V Nocny Bieg Powstańca. 
W grupie 1 na dystansie 8630 W grupie 1 na dystansie 8630 
metrów na podium stanęli: Mariusz metrów na podium stanęli: Mariusz 
Filipkowski z czasem 00:41:18, Tadeusz Filipkowski z czasem 00:41:18, Tadeusz 
Walendykiewicz (czas 00:42:23) i Walendykiewicz (czas 00:42:23) i 

NOCNY BIEG POWSTAŃCA, ORGANIZOWANY PRZEZ STOWARZYSZENIE WODA LAS, SKUPIŁ ŁĄCZNIE 
PONAD 200 BIEGACZY. UCZESTNICY JEDYNEJ ZIMOWEJ BIEGOWEJ IMPREZY W NASZYM REGIONIE MIELI 

DO POKONANIA RÓŻNE DYSTANSE. EMOCJI SPORTOWYCH NIE ZABRAKŁO. 

Marcin Brynda (00:43:48). Wśród Marcin Brynda (00:43:48). Wśród 
kobiet najlepsza była Marzena kobiet najlepsza była Marzena 
Łaskowska (00:50:02). Na dystansie Łaskowska (00:50:02). Na dystansie 
18 km 630 metrów zwyciężył Tomasz 18 km 630 metrów zwyciężył Tomasz 
Baran z wynikiem 1:20:53. Na drugim Baran z wynikiem 1:20:53. Na drugim 
miejscu uplasował się Grzegorz miejscu uplasował się Grzegorz 
Markiewicz (1:23:47), a na trzecim Markiewicz (1:23:47), a na trzecim 
Arkadiusz Zoń (1:24:53). Wśród kobiet Arkadiusz Zoń (1:24:53). Wśród kobiet 
najlepsza była Agata Matejczuk z najlepsza była Agata Matejczuk z 
wynikiem 1:37:46. wynikiem 1:37:46. 

Podziękowania dla sponsorów i Podziękowania dla sponsorów i 
współorganizatorówwspółorganizatorów
-Dziękujemy serdecznie sponsorom, -Dziękujemy serdecznie sponsorom, 
partnerom, służbom porządkowym i partnerom, służbom porządkowym i 
medycznym, kibicom oraz wszystkim, medycznym, kibicom oraz wszystkim, 
którzy zaszczycili to wydarzenie swoją którzy zaszczycili to wydarzenie swoją 
obecnością. Słowa podziękowania obecnością. Słowa podziękowania 
kierujemy także do przedstawicieli kierujemy także do przedstawicieli 
władz miast, Nadleśnictwa Płaska, władz miast, Nadleśnictwa Płaska, 
Augustów i Szczebra, Instytutu Augustów i Szczebra, Instytutu 
Pileckiego w Augustowie, Fundacji Pileckiego w Augustowie, Fundacji 
Defender, Fundacji Wojciecha Fortuny, Defender, Fundacji Wojciecha Fortuny, 
reprezentowanej przez mistrza reprezentowanej przez mistrza 
olimpijskiego Wojciecha Fortunę, olimpijskiego Wojciecha Fortunę, 
Polskiej Organizacji Wojskowej oraz Polskiej Organizacji Wojskowej oraz 
proboszczowi parafii Studzieniczna proboszczowi parafii Studzieniczna 
ks. Wojciechowi Stokłosie. Zaszczycił ks. Wojciechowi Stokłosie. Zaszczycił 
nas także swoją obecnością suwalski nas także swoją obecnością suwalski 
poseł Jacek Niedźwiedzki wraz z poseł Jacek Niedźwiedzki wraz z 
mistrzem olimpijskim w kajakarstwie mistrzem olimpijskim w kajakarstwie 

Piotrem Markiewiczem. Jako sekretarz Piotrem Markiewiczem. Jako sekretarz 
Stowarzyszenia Woda Las chciałbym Stowarzyszenia Woda Las chciałbym 
podziękować członkom naszego podziękować członkom naszego 
stowarzyszenia za ogrom pracy stowarzyszenia za ogrom pracy 
włożonej w przygotowanie imprezy, a włożonej w przygotowanie imprezy, a 
w szczególności, Agnieszce Kuźmie, w szczególności, Agnieszce Kuźmie, 
Pawłowi Włodarczykowi, Krzysztofom Pawłowi Włodarczykowi, Krzysztofom 
Włodarczykom, prezesowi Karolowi Włodarczykom, prezesowi Karolowi 
Włodarczykowi, Elżbiecie Włodarczyk, Włodarczykowi, Elżbiecie Włodarczyk, 
Maciejowi Woronowiczowi, Barbarze Maciejowi Woronowiczowi, Barbarze 
Rojek-Borowskiej, Bogdanowi Rojek-Borowskiej, Bogdanowi 
Olszewskiemu, Piotrowi Głowackiemu, Olszewskiemu, Piotrowi Głowackiemu, 
Tomaszowi Trojanowskiemu, Tomaszowi Trojanowskiemu, 
Mariuszowi Pokropowiczowi i Mariuszowi Pokropowiczowi i 
Wojciechowi Hańczukowi. Dziękuje Wojciechowi Hańczukowi. Dziękuje 
również policji, strażakom i również policji, strażakom i 
ratownikom medycznym za czuwanie ratownikom medycznym za czuwanie 
nad bezpieczeństwem podczas biegu nad bezpieczeństwem podczas biegu 
-mówił Antoni Kuźma, sekretarz -mówił Antoni Kuźma, sekretarz 
Stowarzyszenia Woda Las. Stowarzyszenia Woda Las. 

Podsumowanie: udane wydarzenie Podsumowanie: udane wydarzenie 
pomimo mroźnej aurypomimo mroźnej aury
Impreza, mimo naprawdę mroźnej Impreza, mimo naprawdę mroźnej 
aury była bardzo udana. W biegach aury była bardzo udana. W biegach 
w sumie wzięło udział ponad 200 w sumie wzięło udział ponad 200 
osób. Nie zabrakło ogniska i ciepłych osób. Nie zabrakło ogniska i ciepłych 
posiłków. I oczywiście prawdziwej posiłków. I oczywiście prawdziwej 
sportowej atmosfery. sportowej atmosfery. 

Beata Perzanowska Beata Perzanowska 

PRENUMERATA
Nie czekaj - zamów prenumeratę 

Przeglądu Powiatowego już dziś i ciesz 
się najlepszymi treściami przez cały 

rok!

Wystarczy wykonać odpowiedniej 
sumy przelew na nasze konto: 

04 2030 0045 1110 0000 0072 4720

Oto cennik 
prenumeraty z 

dostarczeniem do 
Twojego domu:

18 złotych
miesięcznie 

lub 
200 złotych 

rocznie.

Jeśli wolisz 
odebrać gazetę 

w redakcji, cena 
wynosi:

14 złotych
miesięcznie 

lub 
165 złotych rocznie.

Cena pojedynczego wydania zaczyna 
się zatem od 3,30 zł. 

W opisie przelewu należy podać 
adres, pod który winna być 

dostarczana gazeta.

Dla miłośników cyfrowej lektury 
polecamy dostęp do treści PREMIUM 

na naszym portalu. Znajdziesz tam 
te same artykuły, które ukazują się w 

wersji papierowej, ale bez reklam.

Aby nabyć dostęp do wersji PREMIUM, 
wystarczy odwiedzić stronę:

www.dziennikpowiatowy.pl
i przejść do zakładki PREMIUM.

Życzymy przyjemnej lektury!

Krzysztof Przekop
Redaktor Naczelny


